
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Οι-
νουσσών κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων.

2 Έγκριση της υπ΄ αρ. 811/2019 απόφασης Δ.Σ. Βό-
λου που αφορά καθορισμό θέσης γενικής φορ-
τοεκφόρτωσης στην οδό Γ. Καρτάλη με Χατζηαρ-
γύρη, στον Βόλο (απόφαση 167/2019 Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής).

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Πύργου με την επωνυμία «Δημοτικός 
Οργανισμός Πολιτισμού Πύργου».

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με το 
διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» που εδρεύει 
επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    34051 (1)
Σύσταση προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Οινουσσών κατ΄ εφαρμογή δικαστικών αποφά-

σεων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 214, 225 και 238 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) όπως 
αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 108, 116, και 131 αντί-
στοιχα του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικο-
νομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρό-
γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (Α΄133) και του εδαφίου ιβ της 

παρ.1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ.1γ του άρθρου 177 του ν. 4635/2019, 
και των άρθρων 103 και 280 του ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ii. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄236).

iii. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

iv. Του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της 
Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή 
των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων 
στο βαθμό του συμβούλου Επικρατείας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄274), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 
του ν. 3301/2004 (Α΄263), την παρ.3 του άρθρου 4ε του 
ν. 3388/2005 (Α΄225) και την υποπαρ. Γ6 του άρθρου 1 
του ν. 4254/2014 (Α΄85).

v. Της παρ.5 του άρθρου 10 και του άρθρου 101 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄274).

vi. Της παρ.21 του άρθρου 9 του ν. 4057/2012 (Α΄54) 
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 
παρ.1 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

vii. Την παρ.2 του άρθρου 33 του ν. 4305/2014 «Ανοι-
κτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφο-
ριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση 
του ν. 3448/2006 (Α΄57), προσαρμογή της εθνικής νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας υπ΄αρ. 2013/37/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 
(Α΄237).

2) Την υπ΄αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/47/οικ.18235/ 
5.7.2016 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. «Εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3790

38765



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38766 Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις 
(Α΄94)-Ρυθμίσεις θεμάτων προσλήψεων προσωπικού 
σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών αποφάσεων» 
(ΑΔΑ:7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Οινουσσών ο οποίος δημοσιεύθηκε στο Β΄2101/2011 
και τις τροποποιήσεις αυτού Β΄2998/2017.

5) Την υπ΄αρ. 31/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Χίου, σύμφωνα με την οποία αναγνωρίζεται ότι 
ο Κουκούμιαλος Αντώνιος του Παναγιώτη, συνδέεται με 
το Δήμο Οινουσσών με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
αορίστου χρόνου σε θέση ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.

6) Την υπ΄αρ. 21/29.12.2019 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Οινουσσών περί παραίτησης του 
Δήμου από το δικαίωμα άσκησης ένδικων μέσων κατά 
της 131/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Χίου (ΑΔΑ:6ΘΤΓΩΞΟ-50Ο).

7) Την υπ΄αρ. 896/27.12.2019 υπεύθυνη δήλωση της 
παρ.4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 του Κουκούμιαλου 
Αντωνίου του Παναγιώτη περί παραίτησής του από κάθε 
οικονομική απαίτηση κατά του Δήμου Οινουσσών.

8) Την υπ΄αρ. 98/13.2.2020 αίτηση του ενδιαφερόμε-
νου Κουκούμιαλου Αντωνίου του Παναγιώτη με συνημ-
μένο το υπ΄αρ. 16/15.1.2020 πιστοποιητικό της Γραμ-
ματέως του Πρωτοδικείου Χίου περί μη ασκήσεως από 
τον οποιονδήποτε τακτικού ή έκτακτου ένδικου μέσου 
κατά της υπ΄αρ. 131/2019 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Χίου.

9) Την υπ΄αρ. 12/8.3.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Οινουσσών περί σύστασης μίας (1) προσω-
ποπαγούς θέσεως Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Οινουσσών, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία 
μας με το υπ΄αρ. 223/10.3.2020 έγγραφο.

10) Την υπ΄αρ. 221/6.3.2020 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Οινουσσών, με την οποία 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων

11) Τα υπ΄αρ. οικ.16993/5.5.2020 και υπ΄αρ. 29714/
15-7-2020 έγγραφα προς το Τμήμα Προσωπικού Ιδιω-
τικού Δικαίου της Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

12) Τα υπ΄αρ. 37026/16.6.2020 και υπ΄αρ. 49683/04-
08-20 έγγραφα του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου της Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, εγκρίνουμε:

Τη σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέ-
σης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Οινουσσών (Ο.Ε.Υ.), 
σύμφωνα με την υπ΄αρ. 131/2019 τελεσίδικη απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Χίου, η οποία θα αποτυ-
πωθεί σε επόμενη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥ-

ΜΙΑΛΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟ-

ΤΗΤΑΣ

1

Η παραπάνω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

H δαπάνη κατάταξης του ανωτέρω υπαλλήλου ύψους 
16.890,72 ευρώ, θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οινουσσών έτους 2020 και θα βαρύνει τους 
κάτωθι Κ.Α.:

Στον Κ.Α. εξόδων 20-6021.001 «Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου» για δώδεκα (12) μήνες 
με το ποσό των 13.200,00 ευρώ.

Στον Κ.Α. εξόδων 20-6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές 
ΙΚΑ υπαλλήλων αορίστου χρόνου» για δώδεκα (12) μήνες 
με το ποσό των 3.690,72 ευρώ.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επό-
μενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 6 Αυγούστου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     122898 (2)
Έγκριση της υπ΄ αρ. 811/2019 απόφασης Δ.Σ. Βό-

λου που αφορά καθορισμό θέσης γενικής φορ-

τοεκφόρτωσης στην οδό Γ. Καρτάλη με Χατζηαρ-

γύρη, στον Βόλο (απόφαση 167/2019 Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

4. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώδι-
κα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (Α΄57), και ιδίως το άρθρο 
52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α΄57).

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄134).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, υπ΄αρ. 49/2012 και υπ΄αρ. 
819/2013 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38767Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων». 

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση-συμπλή-
ρωση της υπ΄ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 
Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3). 

12. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ. 252/26-3-2018, υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ. 2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του 
ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο 
αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδι-
κή Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει). 1

3. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου. 

14. Την υπ΄ αρ. 167/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής Δήμου Βόλου σχετικά με καθορισμό θέσης 
γενικής φορτοεκφόρτωσης στην οδό Γ. Καρτάλη με Χα-
τζηαργύρη, στον Βόλο. 

15. Την υπ΄ αρ. 811/2019 απόφαση Δ.Σ. Βόλου σχε-
τικά με καθορισμό θέσης γενικής φορτοεκφόρτωσης 
στην οδό Γ. Καρτάλη με Χατζηαργύρη, στον Βόλο (ΑΔΑ: 
90Μ2Ω96-ΡΒ1). 

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (15) σχετικό δεν 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες μαζικής μεταφοράς, καθώς 
δεν διέρχεται λεωφορείο από την οδό. 

17. Την υπ΄ αρ. 44/4145/20-1-2020 (α.π. 144/10861/
24-1-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) απόφαση ελέγχου νομιμότη-
τας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης της υπ΄ αρ. 
811/2019 απόφασης Δ.Σ. Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη και μας διαβιβάστηκε η εν λόγω απόφασης (ΑΔΑ: 
ΩΜ6ΑΟΡ10-0Ο4).

18. Το υπ΄αρ. 144/10861/4-3-2020 έγγραφο παρατη-
ρήσεων της υπηρεσίας μας προς της Διεύθυνση Βιώσι-
μης Κινητικότητας Δήμου Βόλου.

19. Το υπ΄αρ. 40281/25-6-2020 (α.π. 90943/26-6-2020 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινη-
τικότητας Δήμου Βόλου περί αποστολής συμπληρωμα-
τικών στοιχείων.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιο-

λογούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του 
Δήμου Βόλου, δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες μαζικής 
μεταφοράς (όπως αναφέρεται στο (15) σχετικό) και 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ΄ αρ. 811/2019 (απόφαση υπ΄αρ. 
167/2019 Επιτροπής Ποιότητας Ζωής) απόφαση Δ.Σ. Δή-
μου Βόλου, και αφορά καθορισμό θέσης γενικής φορ-
τοεκφόρτωσης στην οδό Γ. Καρτάλη με Χατζηαργύρη, 
στον Βόλο όπως εγκρίθηκαν στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 811/2019 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Βό-
λου (απόφαση υπ΄αρ. 167/2019 Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής).

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38768 Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

Αριθμ.     137511 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με την επωνυμία 

«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού Πύργου ».

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), και κυρίως τις διατά-
ξεις του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 244 του 
ν.  3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 
(Α΄114), όπως έχoυν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), καθώς και του άρ-
θρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν.  4635/2019 
«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167).

7. Την υπ΄ αρ. 140634/29.06.2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως ισχύει.

8. Την υπ΄ αρ. 1519/22.01.2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Πύργου με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού Πύργου», η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄340.

9. Την υπ΄ αρ. 168/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πύργου, σχετικά με την τρο-
ποποίηση της Συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού Πύργου», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ΄ αρ. 168/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πύργου, σχετικά με την 
τροποποίηση της Συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού Πύργου», 
παρ. Διοίκηση Νομικού Προσώπου, ως εξής:

«ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε (15) 

μέλη, κατά συγκεκριμένη αναλογία, των τριών πέμπτων 
(3/5) των μελών, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου, με τους αναπληρωτές τους, 
τα οποία υποδεικνύονται από το Δήμαρχο και των δύο 
πέμπτων (2/5) των μελών από τις λοιπές παρατάξεις, με 
μεταξύ τους ψηφοφορία ως εξής:

• Το Δήμαρχο ως Πρόεδρο, ή άλλο αιρετό ή μη μέλος.
• Οκτώ (8) Δημοτικούς Συμβούλους, με τους αναπλη-

ρωτές τους, οι δύο (2) προερχόμενοι από τις λοιπές πα-
ρατάξεις της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου, οι 
οποίοι ορίζονται με μεταξύ τους ψηφοφορία.

• Έξι (6) δημότες ή κάτοικοι με τους αναπληρωτές 
τους, που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού 
προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοι-
νωνική δράση, ή ειδικές γνώσεις ανάλογα με το σκοπό 
του Νομικού Προσώπου, οι τέσσερις (4) προερχόμενοι 
από τις λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας του Δημο-
τικού Συμβουλίου, οι οποίοι ορίζονται με μεταξύ τους 
ψηφοφορία.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.Δ.Δ. απασχολεί περισσότε-
ρους από δέκα (10) εργαζόμενους, μία (1) θέση θα κα-
ταλαμβάνεται από εκπρόσωπό τους, που θα προτείνεται 
από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων, με 
μείωση ταυτοχρόνως ενός δημότη ή κάτοικου, σύμφωνα 
με τα εκ του νόμου προβλεπόμενα, χωρίς προηγούμε-
νη τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομικού 
Προσώπου.

Ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προ-
σώπων κάθε φύλλου ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλά-
χιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο 
εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι-
πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου. Στην περίπτωση 
που μέλος έχει ορισθεί από το δημοτικό συμβούλιο ο 
Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος 
αντιστοίχως του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση 
του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να αντι-
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για σοβαρό λόγο που 
ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρό-
εδρος.

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομι-
κού Προσώπου, στις Δημοτικές Ενότητες δύναται να 
δημιουργούνται και να λειτουργούν αποκεντρωμένες 
υπηρεσίες, υπό μορφή παραρτημάτων για την καλύτε-
ρη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις υπηρεσίες αυτές, 
εφόσον οι παρεχόμενες λειτουργίες είναι συγκεκριμένου 
πολιτιστικού χαρακτήρα, συγκροτούνται με απόφαση 
του Δ.Σ. του νομικού προσώπου, αντίστοιχες άμισθες 
επιτροπές, στις οποίες συμμετέχουν τουλάχιστον δύο (2) 
εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχόμενων υπηρεσιών 
και ο προϊστάμενος και εάν δεν υπάρχει, ο οριζόμενος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38769Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του νομικού προσώπου υπάλ-
ληλος της αποκεντρωμένης υπηρεσίας, ως Πρόεδρος.

Είναι δυνατόν να συσταθούν αντίστοιχες επιτροπές 
θεματικού χαρακτήρα με μέλη δημότες, ή κατοίκους 
ανάλογης εμπειρίας ή ειδικών γνώσεων. Στις θεματικές 
επιτροπές είναι δυνατόν να ορίζεται ως Πρόεδρος, μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι επιτροπές αυτές εισηγούνται για την καλύτερη 
λειτουργία, διατυπώνουν τυχόν προβλήματα που δημι-
ουργούνται στη λειτουργία της υπηρεσίας και διατυπώ-
νουν σχετικές προτάσεις στο διοικητικό συμβούλιο του 
νομικού προσώπου για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

Με αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν 
να μεταβιβάζονται αρμοδιότητες στις επιτροπές αυτές».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1519/22.01.2018 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με την επωνυμία «Δημοτικός 
Οργανισμός Πολιτισμού Πύργου», η οποία δημοσιεύθη-
κε στο Β΄340.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. ή του Δήμου Πύργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

Αριθμ.     574112 (4)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτή-

ρα στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 

με το διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» που 

εδρεύει επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην 

Αθήνα.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου-Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β΄133).

3. Την υπ΄ αρ. 37419/13479/2018 (Β΄1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αρ.121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α΄238) και τροποποιηθεί 

με την υπ΄ αρ. 44403/2011 (Β΄2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ΄ αρ.109290/39629/2016 
(Β΄4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ΄ αρ. 457959/01-07-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής (Β΄2763).

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/95 (Α΄213) και ειδικότερα 
του άρθρου 1 «για τις οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας», όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 59 του 
ν. 4554/2018 (Α΄130) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 
υπουργικής απόφασης (Β΄1136) περί τροποποίησης και 
συμπλήρωσης των υπ΄αρ. Π4β/οικ.3176/96 και υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.4690/96 υπουργικών αποφάσεων «προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την υπ΄ αρ. οικ2636/17-9-2012 απόφαση περί «Συ-
γκρότησης Επιτροπής γνωμοδότησης για την καταλ-
ληλότητα των χώρων και άλλων προϋποθέσεων για τη 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε Μονάδες 
Φροντίδας Ηλικιωμένων(Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα και σε Κέντρα Ημερησίας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Κ.Η.Φ.Η). της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

9. Τα προεγκριθέντα από λειτουργική άποψη (22-11-2018
και 23-5-2019-τροποποίηση υπογείου) τεχνικά στοιχεία 
του κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 
12 στην Αθήνα σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοι-
χεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 υπουργικής απόφασης 
(Β΄1136) με δυναμικότητα 76 κλινών.

10. Την υπ΄ αρ. οικ.2554/26-6-2019 προθεσμία συμ-
μόρφωσης στη Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα με διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥ-
ΛΙΑΝΟΣ» ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.» που λειτουργεί επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 
12 στην Αθήνα.

11. Την υπ΄ αρ. 2527/23-7-2019 απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ».

12. Την από 26-7-2019 αίτηση του Μαθιού Στυλιανού 
(νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.») για χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα για 
το κτίριο επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην Αθήνα.

13. Το υπ΄ αρ. 2980/2-8-2020 έγγραφο, με το οποίο ζη-
τήθηκε να προσκομισθεί αντίγραφο του πιστοποιητικού 
ενεργητικής πυροπροστασίας προκειμένου η αρμόδια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38770 Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

γνωμοδοτική επιτροπή να διενεργήσει αυτοψία στους 
χώρους της Μονάδας.

14. Το από 17-9-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Μαθιού 
Στυλιανού (νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΑΦΟΙ 
ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.») με το οποίο ενημερώνει την Υπη-
ρεσία ότι λόγω επικινδυνότητας πυρκαγιών υπήρχε 
καθυστέρηση για την πραγματοποίηση αυτοψίας στο 
κτίριο από τους αρμοδίους υπαλλήλους της Πυροσβε-
στικής Υπηρεσίας.

15. Το από 5-12-2019 ενημερωτικό σημείωμα ακρό-
ασης του υπευθύνου της Μονάδας Μαθιού Στυλιανού, 
σύμφωνα με το οποίο δεσμεύτηκε για την προσκόμιση 
του πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας εντός 
δύο εβδομάδων.

16. Το από 24-12-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου, με το οποίο κατατέθηκε το υπ΄ αρ. 24260/
Φ.701.3/6416/20-12-2020 πιστοποιητικό ενεργητικής 
πυροπροστασίας με ισχύ έως τις 20-12-2024.

17. Το από 28-1-2020 πρακτικό γνωμοδότησης της 
αρμόδιας επιτροπής για την καταλληλότητα των χώ-
ρων και άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα που 
διενήργησε αυτοψία στις 23-1-2020 στους χώρους της 
Μονάδας με παρατηρήσεις σχετικά με την υγιεινή και 
ασφάλεια των περιθαλπόμενων της Μονάδας.

18. Τα από 26-2-2020 νέα προεγκριθέντα από λει-
τουργική άποψη τεχνικά στοιχεία του κτιρίου που 
βρίσκεται επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην Αθή-
να σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.81551/25.6.07υπουργικής απόφασης (Β΄1136) με 
δυναμικότητα 56 κλινών.

19. Την από 10-3-2020 αίτηση του υπευθύνου της 
Μονάδας Μαθιού Στυλιανού με την οποία αιτήθηκε τον 
επανέλεγχο της Μονάδας από την αρμόδια επιτροπή 
γνωμοδότησης και δήλωσε τη συμμόρφωσή του στις 
παρατηρήσεις του από 28-1-2020 πρακτικού της αρμό-
διας επιτροπής.

20. Την υπ΄ αρ. οικ. 83525/31-01-2020 πρόσκληση σε 
ακρόαση του εκπροσώπου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΑΘΙ-
ΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», ώστε να ενημερωθεί για τις νόμιμες 
ενέργειές μας (διακοπή λειτουργίας, σύμφωνα με το 
ν. 2345/1995) και να εκφράσει τις απόψεις του (δικαίωμα 
προηγούμενης ακρόασης, σύμφωνα με το ν. 2699/1999).

21. Την υπ΄ αρ. οικ.9529/6-4-2020 απόφαση διακοπής 
λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδο-

σκοπικού χαρακτήρα με υπεύθυνη τη εταιρεία «ΑΦΟΙ 
ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥ-
ΛΙΑΝΟΣ», που εδρεύει σε κτίριο επί της οδού Βίκτωρος 
Ουγκώ 12 στην Αθήνα.

22. Το από 2-6-2020 πρακτικό γνωμοδότησης της 
αρμόδιας επιτροπής για την καταλληλότητα των χώ-
ρων και άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων(Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα που 
διενήργησε αυτοψία στις 15-5-2020 με παρατήρηση για 
εκ νέου αποτύπωση των χώρων της Μονάδας ως προς 
τις διαστάσεις και να γίνει ορθή επανάληψη στο πιστο-
ποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας.

23. Τα από 2-7-2020 εγκριθέντα από λειτουργική άπο-
ψη τεχνικά στοιχεία του κτιρίου που βρίσκεται επί της 
οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην Αθήνα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 
υπουργικής απόφασης (Β΄1136) με δυναμικότητα 54 
κλινών.

24. To υπ΄αρ. 24260/Φ.701.3/6416/20-12-2019 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστα-
σίας ισχύος έως τις 20-12-2024.

25. Το από 2-7-2020 πρακτικό γνωμοδότησης της αρ-
μόδιας επιτροπής για την καταλληλότητα των χώρων και 
άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα, που διενήρ-
γησε αυτοψία στις 2-7-2020 στους χώρους της Μονάδας 
με θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
«ΑΦΟΙ ΜΑΘΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» για το κτίριο που βρίσκε-
ται επί της οδού Βίκτωρος Ουγκώ 12 στην Αθήνα, δυ-
ναμικότητας 54 κλινών και το διακριτικό τίτλο «ΑΓΙΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ».

2. Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38772 Τεύχος B’ 3790/09.09.2020

*02037900909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-10T11:47:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




